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                                                                        A/A : ALCALDÍA
                                       A/A : INTERVENCIÓN MUNICIPAL
                                                                    A/A : TESOURERÍA
                                
                                                          O Carballiño, a 4 de abril de 2020 

Dende o Grupo Municipal de Espazo Común no Concello do Carballiño en base ao disposto no artigo 17 do TRLFL aprobado polo R.D.Lexislativo 2/2004 do 5 de Marzo e no artigo 49 da Lei 7/85  Reguladora de Bases de Réxime Local, polo que o expediente de Orzamentos Municipais para o ano 2020 require para a súa tramitación a exposición pública das mesmas durante 15 días no B.O.P. para que se poidan interpor as reclamacións ás mesmas que así se consideren; efectivamente e en dereito, solicitamos se teñan en conta as seguintes ALEGACIÓNS ao mencionado expediente levado a Pleno o 10 de marzo de 2020.

  O pasado mes de marzo, foron aprobados inicialmente en sesión plenaria os Orzamentos Municipais para o Concello do Carballiño para o exercizo 2020.
  Dende o Grupo Municipal de Espazo Común, xa amosamos a nosa disconformidade cunha proposta que deixaba moitas lagoas en máteria de protección social e en inversión para centrarse en subvencións a dedo e festas e fanfarrias.
  Tendo en conta os cambios que se produciron no mundo no que vivimos nas últimas semanas, estes argumentos adquiren máis vixencia aínda pois faise máis obrigado ca nunca, garantir a protección de pequenas empresas e familias para que ao rematar a crise do COVID-19, O Carballiño poida ter opcións reais de pelexar por saír adiante.
   É por todo o antedito que propoñemos os seguintes cambios nas partidas aprobadas inicialmente. 
En resumo, a reducción das partidas de estudos e traballos técnicos, habitualmente un caixón desastre que se emprega para outras cousas; das partidas de festexos e administración xeral e todo elo, co obxectivo de reforzar económicamente as partidas de inversións e a área de Servizos Sociais que no contexto actual vai ser aínda máis necesaria.

	Nº ALEG
	PARTIDA
	NOME 
	ÁREA 
	IMPORTE INICIAL
	MODIF. PROP.
	IMP FINAL

	1
	133,11,221,13
	MANUTENCIÓN BURRO
	ORDENACIÓN TRÁFICO
	2.400
	-1960
	440

	2
	150,11,227,06
	ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS
	URBANISMO
	20.000
	-15.000
	5.000

	3
	150,11227.99
	AUDITORÍA ENERXÉTICA 
	URBANISMO
	5.000
	-5.000
	0

	4
	162,11,227,06
	ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS
	RECOLLIDA LIXO
	4.000
	4.000
	0

	5
	172,00,227,06
	ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS
	MEDIO AMBIENTE
	18.000
	-12.000
	6.000

	6
	231,13,226,09
	ACTUACIÓNS E ESPEC. ACCIÓN SOCIAL
	SERVIZOS SOCIAIS
	15.000
	-8.000
	7.000

	7
	326,00,226,06
	TALLERES, REUNIÓNS, CONFERENCIAS
	CULTURA
	2.000
	-2.000
	0

	8
	331,11,480,00
	TRANSFERENCIAS (CAMIS, CARNAVAL..)
	CULTURA
	20.990
	-10.000
	10.990

	9
	334,12,204,00
	ALUGUER MATERIAL ILUMINACIÓN E SON
	FESTEXOS
	30.000
	-15.000
	15.000

	10
	341,12,226,09
	ACTIVIDADES DEPORTIVAS
	DEPORTES
	30.000
	-15.000
	15.000

	11
	432,12,227,10
	MUIÑO DO ANXO
	TURISMO
	12.000
	-12.000
	0

	12
	432,12,227,99
	FESTEXOS POPULARES
	FESTEXOS
	100.103,11
	-30.000
	70.103,11

	13
	432,12,480,00
	ASOC RUTA DO VIÑO RIBEIRO 
	TURISMO
	600,00
	600
	0,00

	14
	432,12,480,02
	EIXO ATLANTICO
	TURISMO
	5.000,00
	-5.000
	0,00

	15
	334,12,227,06
	ACTUACIÓNS E ESPECTACULOS   
	FESTEXOS
	45.000
	-25.000
	20.000

	16
	432,12,227,06
	ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS
	TURISMO
	15.295,21
	-10.000
	5.295,21

	17
	912,11,226,01
	ATENCIÓNS PROTOCOLARIAS
	ÓRGANOS GOBERNO
	22.000
	-12.000
	10.000

	18
	912,11,226,02
	DIFUSIÓN INFORMATIVA
	ÓRGANOS GOBERNO
	60.300
	-20.000
	40.300

	19
	920,11,226,04
	XURÍDICOS
	ADMÓN XERAL
	40.000
	-20.000
	20.000

	20
	920,11227,06
	ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS
	ADMÓN XERAL
	19.888,17
	-15.000
	4.888,17

	21
	920,11,227,09
	INVENTARIO MUNICIPAL
	ADMÓN XERAL
	5.000
	-5.000
	0

	22
	920,13,216,00
	MANTEMENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS
	ADMÓN XERAL
	47.000
	-17.000
	30.000

	23
	920,11,233,00
	OUTRAS INDEMNIZAC. TRIBUNAIS
	ADMÓN XERAL
	4.000
	-4.000
	0

	24
	943,11,463,01
	MANCOMUNIDADE TURÍSTICA
	TRANSF OUTRAS ENTID
	16.000
	-16.000
	0
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	Nº ALEG
	PARTIDA
	NOME 
	ÁREA 
	IMPORTE INICIAL
	MODIF. PROPOSTA
	IMP FINAL

	25
	 
	SUBVENCIÓN AGR. VOLUNT. PROT CIVIL
	SEGURIDADE
	NON EXISTE
	5.000
	5.000

	26
	172,01,250,00
	CONVENIO CANCEIRA
	MEDIO AMBIENTE
	13.900
	127
	14.027

	27
	231,13,480,00
	EMERXENCIA SOCIAL 
	SERVIZOS SOCIAIS
	10.000
	20.000
	30.000

	28
	231,13,480,05
	SUBVENCIÓN ASDIFICA
	SERVIZOS SOCIAIS
	0
	5.000
	5.000

	29
	 
	CONTINXENCIAS VARIAS
	SERVIZOS SOCIAIS
	NON EXISTE
	50.000
	50.000

	30
	231,14,227,99
	SERVIZO AXUDA A DOMICILIO
	SERVIZOS SOCIAIS
	490.000
	90.000
	580.000

	31
	 
	CONTRATACIÓN LOGOPEDA
	SERVIZOS SOCIAIS
	NON EXISTE
	10.000
	10.000

	32
	241,11,227,99
	ACTUACIÓNS FOMENTO DO EMPREGO
	EMPREGO
	6.000
	14.000
	20.000

	33
	414,11,210,00
	MANTEMENTO INFRAESTRUTURAS
	DESENROLO RURAL
	6.000
	24.000
	30.000

	34
	431,40,480,00
	SUBVENCIÓN CENTRO COMERCIAL ABERTO
	COMERCIO
	6.200
	18.800
	25.000

	35
	454,10,210,00
	MANT. CARRETERAS E CAMIÑOS VECIÑAIS
	INFRAESTRUTURAS
	20.000
	33.433
	53.433

	
	
	
	
	
	270.360
	





                   
Son, en total, 35 alegacións. No primeiro cadro, aparecen as partidas que solicitamos sexan reducidas e no segundo as partidas ás que solicitamos se deriven eses fondos.
Ambas son coincidentes para non alterar o equilibro entre as partidas de gastos e ingresos.


  Asinado :


Manuel Vázquez Fernández         Adolfo Nogueira Campo              Érika Paz Rodríguez
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